
 

Департамент образования Мэрии г. Грозного 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 13» г. Грозного 
(МБОУ «СОШ № 13» г.Грозного) 

 
Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент 

Соьлжа-ГIалин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат 
Соьлжа-Г1алин «Йуккъера йукъардешаран школа № 13» 

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «ЙЙШ № 13») 
 

 
П Р И К А З  

 
от 15.05.2023 г.                                                                                                            № 909 

г. Грозный 
 
О проведении 5-дневных учебных сборов 
по основам военной службы с учащимися (юношами) 
10-х классов в МБОУ «СОШ №13» г. Грозного в 2023 году 
 

На основании статьи 11 Федерального закона от 28.03.1998 года № 53-ФЗ «О воинской 
обязанности и военной службе»,  приказа Министерства обороны РФ и Министерства 
образования и науки РФ от 24.02.2010 г. № 96/134 «Об утверждении Инструкции об 
организации обучения граждан Российской Федерации начальным знаниям в области 
обороны и их подготовки по основам военной службы в образовательных учреждениях 
среднего (полного) общего образования, образовательных учреждениях начального 
профессионального и среднего профессионального образования и учебных пунктах», 
распоряжения Главы Чеченской Республики от 21 апреля 2021 года № 61-рг «Об организации 
обучения граждан начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам 
военной службы в общеобразовательных организациях, профессиональных образовательных 
организациях Чеченской Республики и учебных пунктах», в целях организации работы по 
обучению граждан допризывного возраста начальным знаниям в области обороны и 
подготовки их по основам военной службы, совершенствования военно-патриотического 
воспитания учащихся и подготовки к службе в Вооруженных силах Российской Федерации, 
руководствуясь п. 5.5.2. Положения о Департаменте образования Мэрии г. Грозного, 
утвержденного решением Грозненской городской Думы от 21.04.2022 г. № 67 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1.Провести в период с 15 по 19 мая 2023 года 5-дневные учебные сборы с учащимися 

10-х классов (юношами). 
2. Утвердить: 
2.1. Положение об организации и проведении 5-дневных учебных сборов по основам 

военной службы с учащимися (юношами) 10-х классов в МБОУ «СОШ №13» г. Грозного в 
2023 году (далее – Положение) (Приложение № 1). 

2.2. План проведения мероприятий по организации и проведению 5-дневных учебных 
сборов по основам военной службы с учащимися (юношами) 10-х классов в МБОУ «СОШ 
№13» г. Грозного в 2023 году (далее - План) (Приложение № 2).  

2.3. Учебно-тематический план проведения 5-дневных учебных сборов по основам 



военной службы с учащимися (юношами) 10-х классов в МБОУ «СОШ №13» г. Грозного в 
2023 году (Приложение № 3). 

3.Назначить ответственным за проведение военных сборов учителя ОБЖ 
Абдулхаликову С.А. 

4.Ответственному за проведение учебных сборов: 
- разработать план проведения мероприятий по организации и проведению учебных 

сборов; 
- определить состав учащихся, привлекаемых на военные сборы с учетом состояния 

здоровья, обеспечить полный охват учащихся 10-х классов (юношей). 
5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 
 
Директор                                Х.Я.Хамидов  

 
  

   С приказом ознакомлены                                                                             С.А.Абдулхаликова 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 
к форме отчета о проведении сборов 
в МБОУ «СОШ №13» г. Грозного в 2023 
году 

 
 
 

СВОДНАЯ 
оценочная ведомость учащихся 10-х классов МБОУ «СОШ №13» г. Грозного за учебные сборы 

 
№ 
пп 

 
 
 
 
 
 
 

ФИО 
обучающегос

я 

Оценка по 
тактической 
подготовке 

Оценка по огневой 
подготовке 

Оценка по 
физической 
подготовке 

Оценка по строевой 
подготовке 

Оценка по 
медицинской 
подготовке 

Оценка по РХБЗ Оценк
а за 

сборы 

В
ы

бо
р 

м
ес

та
 д

ля
 с

тр
ел

ьб
ы

 

П
ер

ед
ви

ж
ен

ие
 н

а 
по

ле
 б

оя
 

пе
ре

бе
ж

ка
м

и 

П
ер

ед
ви

ж
ен

ие
 н

а 
по

ле
 б

оя
 

пе
ре

по
лз

ан
ие

м
 

И
то

го
ва

я 

Н
еп

ол
на

я 
ра

зб
ор

ка
-с

бо
рк

а 
 

ав
то

м
ат

а 
К

ал
аш

ни
ко

ва
 

В
ы

по
лн

ен
ие

 н
ач

ал
ьн

ог
о 

уп
ра

ж
не

ни
я 

ст
ре

ль
б 

П
ер

во
е 

уп
ра

ж
не

ни
е 

по
 м

ет
ан

ию
 

ру
чн

ой
 г

ра
на

ты
 

И
то

го
ва

я 

К
ро

сс
 (3

 к
м

) 

Б
ег

 (1
00

 м
) 

П
од

тя
ги

ва
ни

е 
на

 п
ер

ек
ла

ди
не

 

П
ры

ж
ки

 в
 д

ли
ну

 с
 м

ес
та

 

И
то

го
ва

я 

С
тр

ое
ва

я 
ст

ой
ка

 

П
ов

ор
от

ы
 н

а 
м

ес
те

 и
 в

 
дв

иж
ен

ии
 

С
тр

ое
во

й 
ш

аг
, в

ои
нс

ко
е 

пр
ив

ет
ст

ви
е 

И
то

го
ва

я 

О
ст

ан
ов

ка
 к

ро
во

те
че

ни
я 

Н
ал

ож
ен

ие
 п

ов
яз

ки
 н

а 
ра

ну
 

И
то

го
ва

я 

Д
ей

ст
ви

я 
со

лд
ат

а 
по

 с
иг

на
ла

м
 

оп
ов

ещ
ен

ия
 

В
ы

по
лн

ен
ие

 н
ор

м
ат

ив
ов

 
од

ев
ан

ия
 С

И
З 

П
ре

од
ол

ен
ие

 за
ра

ж
ен

но
го

 
уч

ас
тк

а 
м

ес
тн

ос
ти

 
И

то
го

ва
я 

 

1. 
 

Алтамиров 
Арби 
Муратович 

                         

2.  Астамиров 
Юсуп 
Саламуевич 

                         

3.  Дакуев Сайд-
Абдулла 
Муслимович 

                         

4.  Джабраилов 
Магомед 
Адланович  

                         



5.  Исраилов 
Мухаммад 
Ахмадович 

                         

6.  Ойсуев 
Малик 
Ибрагимович 

                         

7.  Патахов 
Абдул-Малик 
Ильясович 

                         

8.  Саралапов 
Зелимхан 
Казбекович 

                         

9.  Хамсуркаев 
Алихан 
Рустамович 

                         

10.  Эдельбиев 
Джабраил 
Эскерханович 

                         

 
Директор МБОУ «СОШ №13» г. Грозный          __________________ Хамидов Х.Я. 

                                                              наименование образовательного учреждения                        (подпись, инициалы  имени, отчества, фамилия) 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 
к форме отчета о проведении сборов 
в МБОУ «СОШ №13» г. Грозного в 2023 году 

Информация 
об итогах проведения учебных сборов в МБОУ «СОШ №13» г. Грозного в 2023 г. 

Директор МБОУ «СОШ №13» г. Грозный         __________________  Хамидов Х.Я. 
                      наименование образовательного учреждения                       (подпись, инициалы  имени, отчества, фамилия) 

                     

ОО 

О
бщ

ее
 к

ол
ич

ес
тв

о 
ю

но
ш

ей
, о

бу
ча

ю
щ

их
ся

 в
 1

0-
х 

кл
ас

са
х 

К
ол

ич
ес

тв
о 

ю
но

ш
ей

, о
бу

ча
ю

щ
их

ся
 в

 1
0-

х 
кл

ас
са

х,
 

по
дл

еж
ащ

их
 п

ос
та

но
вк

е 
на

 в
ои

нс
ки

й 
уч

ет
 

К
ол

ич
ес

тв
о 

об
уч

аю
щ

их
ся

 в
 1

0-
х 

кл
ас

са
х,

 н
е 

им
ею

щ
их

 д
оп

ус
к 

к 
во

ен
но

й 
сл

уж
бе

 п
о 

со
ст

оя
ни

ю
 зд

ор
ов

ья
 

Из числа учащихся 10-х классов, подлежащих 
постановке на воинский учет, охвачено подготовкой 

по основам военной службы 

Дополнительная 
подготовка, из числа 

прошедших УС Из числа 
прошедших УС 

получили оценки 

Ссылки на 
информацию об 

итогах 
проведения УС, 
размещенную на 

сайтах ОО  

Примечания 

ко
ли

че
ст

во
 

%
 о

т 
об

щ
ег

о 
ко

ли
че

ст
ва

 ю
но

ш
ей

 1
0-

х 
кл

ас
со

в 

ко
ли

че
ст

во
 п

ро
ш

ед
ш

их
 у

че
бн

ы
е 

сб
ор

ы 

пр
и 

О
О

 

пр
и 

О
О

 с
 и

сп
ол

ьз
ов

ан
ие

м 
ба

зы
 в

/ч
 

пр
и 

в/
ч 

Н
е 

пр
ош

ли
 У

С 

ук
аз

ат
ь 

пр
ич

ин
у 

не
пр

ох
ож

де
ни

я 
У

С 

за
ни

ма
ю

тс
я 

в 
во

ен
но

-п
ат

ри
от

ич
ес

ки
х 

мо
ло

де
ж

ны
х 

об
ъе

ди
не

ни
ях

 

пр
ош

ли
 п

од
го

то
вк

у 
в 

об
ор

он
но

-с
по

рт
ив

ны
х 

ла
ге

ря
х 

за
ни

ма
ю

тс
я 

пр
ик

ла
дн

ы
ми

 в
ид

ам
и 

сп
ор

та
 

от
ли

чн
о 

хо
ро

ш
о 

уд
ов

ле
тв

ор
ит

ел
ьн

о 

не
уд

ов
ле

тв
ор

ит
ел

ьн
о 

  

МБОУ 
«СОШ 
№13» г. 
Грозного 

                    

                     



Приложение № 3 
УТВЕРЖДЕНО 
приказом Департамента 
образования Мэрии г. Грозного 

    от «___»________20__ г. № _____ 
 

 
УЧЕБНО-ТЕМАТИЧЕСКИЙ ПЛАН  

проведения 5-дневных учебных сборов по основам военной службы с учащимися (юношами) 10-х классов 
муниципальных общеобразовательных организаций г. Грозного в 2023 году 

 
№ 
п/п Тема, содержание и вид занятий Количество 

часов Руководитель занятия Место проведения Материальное обеспечение 

1 2 3 4 5 6 
1 день  

Открытие, поднятие флага РФ. 
1 Вводное занятие с участниками сбора 

по порядку организации его проведения и 
требования, предъявляемые к 
обучающимся 

1 Преподаватель  учебный класс 
ОО 

Плакаты схемы 

2 Строевая подготовка 
Практическое занятие. 

Строевые приемы и движения без оружия. 
Выполнение команд: «Становись», 
«Равняйсь», «Смирно», «Вольно», 
«Заправиться», «Отставить», «Головные 
уборы снять (одеть)». Повороты на месте. 
Движение строевым шагом 

1 Преподаватель  строевая 
площадка ОО 

план проведения занятия, 
Строевой устав 

Вооруженных Сил 
Российской Федерации 

3 Основы обеспечения безопасности 
военной службы  

Показное (комплексное) занятие. 
Основные мероприятия по обеспечению 
безопасности военной службы 

1 Преподаватель  учебный класс 
ОО 

план проведения занятия, 
учебная литература, учеб-
ное оружие и патроны к 
нему, средства отображе-
ния информации, плакаты 



№ 
п/п Тема, содержание и вид занятий Количество 

часов Руководитель занятия Место проведения Материальное обеспечение 

1 2 3 4 5 6 
и схемы 

4 Общевоинские уставы 
Практическое занятие. 

Военнослужащие Вооруженных Сил 
Российской Федерации и взаимоотношения 
между ними. Размещение военнослужащих 

1 Преподаватель  учебный класс 
ОО 

план проведения занятий, 
Общевоинские уставы 

Вооруженных Сил 
Российской Федерации 

5 Общевоинские уставы 
Практическое занятие. 

Распределение времени и внутренний 
порядок. Распорядок дня и регламент 
служебного времени 

1 Преподаватель  учебный класс 
ОО 

план проведения занятий, 
Общевоинские уставы  
ВС РФ, документация 
дежурного по роте 

6 Общевоинские уставы. 
Практическое занятие. 

Обязанности лиц суточного наряда. 
Назначение суточного наряда, его состав и 
вооружение. Подчиненность и обязанности 
дневального по роте 

1 Преподаватель учебный класс  план проведения занятий, 
Общевоинские уставы  
ВС РФ, документация 
дежурного по роте 

7 Огневая подготовка 
Практическое занятие. 

Назначение, боевые свойства и устройство 
автомата, разборка и сборка. Работа частей 
и механизмов автомата 

1 Преподаватель учебный класс  план проведения занятия. 
Учебное оружие, 

наглядная агитация 

8 Физическая подготовка 
Практическое занятие. 

Тренировка в беге на длинные дистанции 
(кросс на 3 – 5 км) 

1 Преподаватель Стадион план проведения занятия. 
Наставление по 

физической подготовке в 
ВС РФ (2009 г.), 

спортивный инвентарь 
2 день  

1 Строевая подготовка 
Практическое занятие. 

1 Преподаватель строевая 
площадка  

план проведения занятия, 
Строевой устав 



№ 
п/п Тема, содержание и вид занятий Количество 

часов Руководитель занятия Место проведения Материальное обеспечение 

1 2 3 4 5 6 
Строевые приемы и движения без оружия. 
Выполнение воинского приветствия на 
месте и в движении 

Вооруженных Сил 
Российской Федерации 

2 Тактическая подготовка 
Практическое занятие. 

Движения солдата в бою. Передвижения на 
поле боя. 

1 Преподаватель Стадион  план проведения занятия, 
учебное оружие, 

экипировка 

3 Огневая подготовка 
Практическое занятие. 

Назначение, боевые свойства и устройство 
автомата, разборка и сборка. Работа частей 
и механизмов автомата при заряжании и 
стрельбе. Уход за стрелковым оружием, 
хранение и сбережение. 

2 Преподаватель учебный класс  план проведения занятия, 
учебные автоматы, 
учебные патроны, 
плакаты и схемы 

4 Радиационная, химическая и 
биологическая защита 

Практическое занятие. 
Средства индивидуальной защиты и 
пользование ими. Способы действий 
личного состава в условиях радиационного, 
химического и биологического заражения. 

1 Преподаватель учебный класс, 
учебная 

площадка  

план проведения занятия, 
средства индивидуальной 
защиты, плакаты и схемы 

5 Общевоинские уставы 
Теоретическое занятие. 

Обязанности дежурного по роте. Порядок 
приема и сдачи дежурства, действия при 
подъеме по тревоге, прибытии в роту 
офицеров и старшин. 

1 Преподаватель учебный класс  план проведения занятия, 
Устав внутренней службы 

Вооруженных Сил 
Российской Федерации, 

документация дежурного 
по роте. 

6 Физическая подготовка 
Практическое занятие.  

Разучивание и совершенствование 

1 Преподаватель Стадион  план проведения занятия. 
Наставление по 

физической подготовке в 



№ 
п/п Тема, содержание и вид занятий Количество 

часов Руководитель занятия Место проведения Материальное обеспечение 

1 2 3 4 5 6 
физических упражнений, выполняемых на 
утренней физической зарядке. 

Вооруженных Силах 
Российской Федерации 
(2009 г.), спортивный 

инвентарь 
 

3 день  
1 Строевая подготовка 

Практическое занятие. 
Построения, перестроения, повороты, 
перемена направления движения. 
Выполнения воинского приветствия в 
строю на месте и в движении. 

1 Преподаватель строевая  
площадка  

 

план проведения занятия, 
Строевой устав 

Вооруженных Сил 
Российской Федерации 

2 Тактическая подготовка 
Практическое занятие. 

Обязанности наблюдателя. Выбор места 
наблюдения, его занятие, оборудование и 
маскировка, оснащение 

1 Преподаватель Стадион 
 

план проведения занятия, 
Боевой устав по 

подготовке и ведению 
общевойскового боя 

(часть III), экипировка 
3 Огневая подготовка 

Практическое занятие. 
Назначение, боевые свойства и устройство 
автомата, разборка и сборка. Снаряжение 
магазина патронами и заряжание оружия. 
Обучение выполнению нормативов № 7 и 8 

1 Преподаватель учебный класс  план проведения занятия, 
Курс стрельб из 

стрелкового оружия, 
боевых машин и танков 

Вооруженных Сил 
Российской Федерации, 

плакаты и схемы, учебно-
тренировочные средства 

4 Радиационная, химическая и 
биологическая защита 

Практическое занятие.  
Приборы РХБ разведки и контроля. 
Назначение, ТТХ и порядок работы со 

1 Преподаватель учебный класс  План проведения занятия, 
сборник нормативов, 

общевойсковые защитные 
костюмы общевойсковые 

противогазы, приборы 



№ 
п/п Тема, содержание и вид занятий Количество 

часов Руководитель занятия Место проведения Материальное обеспечение 

1 2 3 4 5 6 
средствами РХБ разведки и контроля РХБ разведки 

5 Общевоинские уставы 
Практическое занятие. 

Комната для хранения оружия, ее 
оборудование. Порядок хранения оружия и 
боеприпасов. Допуск личного состава в 
комнату для хранения оружия. Порядок 
выдачи оружия и боеприпасов. 

1 Преподаватель учебный класс  план проведения занятия, 
Устав внутренней службы 

Вооруженных Сил 
Российской Федерации, 

документация дежурного 
по роте. 

6 Военно-медицинская подготовка 
Практическое занятие.  

Основы сохранения здоровья военно-
служащих. Оказание первой помощи. 
Неотложные реанимационные мероприятия 

1 Преподаватель учебный класс, 
медицинский 

кабинет  

план проведения занятия, 
медицинская аптечка, 

медицинский инвентарь 

7 Военно-медицинская подготовка 
Практическое занятие.  

Основы сохранения здоровья военно-
служащих. Оказание первой помощи. 
Неотложные реанимационные мероприятия 

1 Преподаватель  учебный класс, 
медицинский 

кабинет  

план проведения занятия, 
медицинская аптечка, 

медицинский инвентарь 

4 день  
1 Строевая подготовка 

Практическое занятие. 
Строи подразделений в пешем порядке. 
Развернутый и походный строй взвода. 

1 Преподаватель  строевая 
площадка  

план проведения занятия, 
Строевой устав 

Вооруженных Сил 
Российской Федерации 

2 Тактическая подготовка 
Практическое занятие.  

Передвижения на поле боя. Выбор места и 
скрытное расположение на нем для наблю-
дения и ведения огня, самоокапывание и 
маскировка. 

1 Преподаватель  Стадион  План проведения занятия, 
Боевой устав по 

подготовке и ведению 
общевойскового боя 

(часть III), экипировка 

3 Огневая подготовка 1 Преподаватель  учебный класс  план проведения занятия, 



№ 
п/п Тема, содержание и вид занятий Количество 

часов Руководитель занятия Место проведения Материальное обеспечение 

1 2 3 4 5 6 
Практическое занятие. 

Назначение, боевые свойства и устройство 
автомата, разборка и сборка. Снаряжение 
магазина патронами и заряжание оружия. 
Обучение выполнению нормативов № 7 и 
№ 8. 

Курс стрельб из 
стрелкового оружия, 

боевых машин и танков 
Вооруженных Сил 

Российской Федерации, 
плакаты и схемы, учебно-
тренировочные средства 

4 Огневая подготовка 
Практическое занятие. 

Ручные гранаты. Назначение, боевые 
свойства, общее устройство ручных 
осколочных наступательных, оборони-
тельных и противотанковых гранат. 
Принцип действия запалов ручных гранат. 
Приемы и правила обращения с ручными 
гранатами. Хранение и сбережение ручных 
гранат. 

1 Преподаватель  учебный класс  план проведения занятия, 
Курс стрельб из 

стрелкового оружия, 
боевых машин и танков 

Вооруженных Сил 
Российской Федерации, 

плакаты и схемы, учебно-
тренировочные средства 

 
 

5 Общевоинские уставы 
Практическое занятие. 

Несение караульной службы – выполнение 
боевой задачи, состав караула. Часовой и 
караульный. Обязанности часового. Пост и 
его оборудование. 

1 Преподаватель  учебный класс  план проведения занятия, 
Общевоинские уставы 

Вооруженных Сил 
Российской Федерации 

5 Общевоинские уставы 
Практическое занятие. 

Несение караульной службы – выполнение 
боевой задачи, состав караула. Часовой и 
караульный. Обязанности часового. Пост и 
его оборудование. 

1 Преподаватель  учебный класс  план проведения занятия, 
Общевоинские уставы 

Вооруженных Сил 
Российской Федерации 

6 Физическая подготовка 1 Преподаватель  Стадион  план проведения занятия, 



№ 
п/п Тема, содержание и вид занятий Количество 

часов Руководитель занятия Место проведения Материальное обеспечение 

1 2 3 4 5 6 
Практическое занятие.  

Совершенствование и контроль 
упражнения в беге на 100 метров. 

 

Наставление по 
физической подготовке в 

ВС РФ (2009 г.), 
спортивный инвентарь 

5 день  
1 Огневая подготовка 

Практическое занятие. 
Требования безопасности при проведении 
занятий по огневой подготовке. Правила 
стрельбы из стрелкового оружия. 
Выполнение начального упражнения 
стрельб  

1 Преподаватель  учебный класс  план проведения занятия, 
меры безопасности при 

проведении стрельб, Курс 
стрельб из стрелкового 

оружия, плакаты, схемы, 
мишени, автоматы, 

патроны, экипировка 
2 Огневая подготовка 

Практическое занятие. 
Ручные гранаты. Назначение, боевые 
свойства, общее устройство ручных 
осколочных наступательных, оборони-
тельных и противотанковых гранат. 
Принцип действия запалов ручных гранат. 
Приемы и правила обращения с ручными 
гранатами. Хранение и сбережение ручных 
гранат. 

1 Преподаватель  учебный класс  план проведения занятия, 
Курс стрельб из 

стрелкового оружия, 
боевых машин и танков 

Вооруженных Сил 
Российской Федерации, 

плакаты и схемы, 
автоматы, патроны, 

экипировка 

3 Огневая подготовка 
Практическое занятие. 

Гранатометы и реактивные 
противотанковые гранаты. Назначение, 
общее устройство, боевые свойства. 
Приемы и правила стрельбы из 
гранатометов и реактивных 
противотанковых гранат. Хранение и 

1 Преподаватель  учебный класс  план проведения занятия, 
Курс стрельб из 

стрелкового оружия, 
боевых машин и танков 

Вооруженных Сил 
Российской Федерации, 

плакаты и схемы, 
гранатомет, автоматы, 



№ 
п/п Тема, содержание и вид занятий Количество 

часов Руководитель занятия Место проведения Материальное обеспечение 

1 2 3 4 5 6 
сбережение. патроны, экипировка 

4 Тактическая подготовка 
Практическое занятие.  

Передвижения на поле боя. Выбор места и 
скрытное расположение на нем для 
наблюдения и ведения огня, 
самоокапывание и маскировка. 

1 Преподаватель  Стадион план проведения занятия, 
Боевой устав по 

подготовке и ведению 
общевойскового боя 
(часть III), флажки, 

секундомеры, малые 
саперные лопатки 

5 Физическая подготовка 
Практическое занятие.  

Совершенствование упражнений на 
гимнастических снарядах и контроль 
упражнения в подтягивании на 
перекладине. 

1 Преподаватель  Стадион  план проведения занятия, 
Наставление по 

физической подготовке в 
ВС РФ (2009 г.), 

спортивный инвентарь 

6 Общевоинские уставы 
Практическое занятие. 

Воинская дисциплина. Поощрение и 
дисциплинарные взыскания. Права 
военнослужащего. Дисциплинарная, 
административная и уголовная 
ответственность военнослужащих. 

1 Преподаватель  учебный класс 
 

план проведения занятия, 
Общевоинские уставы 

Вооруженных Сил 
Российской Федерации 

7 Физическая подготовка 
Практическое занятие.  

Совершенствование и контроль 
упражнения в беге на 1 километр. 

1 Преподаватель  Стадион план проведения занятия, 
Наставление по 

физической подготовке в 
ВС РФ (2009 г.), 

спортивный инвентарь 
 


		2023-05-19T13:03:56+0300
	Хамидов Хамзат Ясаевич




